
Zweckverband Abwasserbeseitigung Rotmaintal 
 
 
Erste Satzung zur Änderung der Satzung für die öffe ntliche Entwässerungseinrichtung des 
Zweckverbandes Abwasserbeseitigung Rotmaintal (EWS)  vom 22.12.2015 
 
 
Auf Grund von Art. 23 und Art. 24 Abs. 1 Nrn. 1 und 2, Abs. 2 und 3 der Gemeindeordnung (GO) in 
Verbindung mit Art. 22 Abs. 1 und 2 und Art. 26 des Gesetzes über die Kommunale 
Zusammenarbeit (KommZG) sowie Art. 34 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Wassergesetzes 
(BayWG)  erlässt der Zweckverband Abwasserbeseitigung Rotmaintal folgende Satzung:  
 
 

§ 1 
 
Die Satzung für die öffentliche Entwässerungseinrichtung des Zweckverbandes 
Abwasserbeseitigung Rotmaintal (EWS) vom 21.11.2013 (Amtsblatt des Landkreises Kulmbach Nr. 
53 vom 30.12.2013) wird wie folgt geändert: 
 
 
§ 17 Abs. 2 Satz 1 erhält folgende Fassung: 
 
Der Zweckverband kann eingeleitetes Abwasser jederzeit, auch periodisch, untersuchen lassen. 
 
 
 
 

§ 2 
 
Die Satzung tritt am 01.01.2016 in Kraft. 
 
 
Neudrossenfeld, 22.12.2015 
Zweckverband Abwasserbeseitigung Rotmaintal 
 
 
 
Harald Hübner 
Verbandsvorsitzender 


